СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2021 года                                                                                        № 137
п. Ленинский

[bookmark: _GoBack]
Об  утверждении  отчета  по  выполнению плана социально - экономического развития сельского поселения «Ленинское» за 2020 год

	Руководствуясь подпунктом 4 п. 6 ст. 27 Устава сельского поселения «Ленинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Ленинское»  № 53  от 02.04.2018 года, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
	1. Утвердить выполнение мероприятий к плану социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» за 2020 год (приложение № 1).
	2.  Утвердить отчет о ходе реализации в 2020 году программы (плана) социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» за 2020 год (приложение № 2).
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения «Ленинское» Романову Татьяну Ивановну.
	4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
	5. Обнародовать данное решение на информационных стендах сельского поселения «Ленинское».

Председатель Совета сельского
поселения «Ленинское»                                           Т.И. Романова

Приложение № 1
                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                           решением Совета сельского поселения
                                                «Ленинское» от 22.03.2021 № 137

Выполнение мероприятий к плану социально-экономического развития
сельского поселения «Ленинское» за 2020 год

	Наименование мероприятий, источник
финансирования
	ед. изм.
	план на 2020г.,

	факт в 2020 г.,

	отклонение

	1. Ремонт внутрипоселковых мостиков

	бюджет поселения
	руб.
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	2. Вывоз мусора

	бюджет поселения
	руб.
	280170,71
	280170,71
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-

	3. Обустройство свалок
(установка контейнерных площадок)
	руб.

	бюджет поселения
	руб.
	299588,60
	299588,60
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	5. Библиотечная подписка (газеты, журналы)

	20000

	бюджет поселения
	руб.
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	6. Ремонт здания СДК

	бюджет поселения
	руб.
	5000
	5000
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	7. Огораживание территории Гуз Улётовская ЦРБ ФАП п. Ленинский

	бюджет поселения
	руб.
	20000
	-
	-20000

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	8. Строительство детской площадки
	Руб.

	бюджет поселения
	Руб.
	20000
	-
	-20000

	внебюджетный источник
	Руб.

	9. Строительство автобусной остановки
	Руб.

	Бюджет поселения
	Руб.
	20000
	-
	-20000

	Внебюджетные источники
	Руб.

	10. Проведение   мероприятий
	руб.

	бюджет поселения
	руб.
	3000
	-
	-3000

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	11. Безопасность на водных объектах (акариц.обработка)

	бюджет поселения
	руб.
	10 000
	10 000
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	13. Содержание мест захоранения

	бюджет поселения
	руб.
	15000
	15000
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	14. ГОЧС (дог.обслуж.пожар.автом.

	бюджет поселения
	руб.
	10000
	10 000
	-

	внебюджетный источник
	руб.

	15. Водоснабжение

	бюджет поселения
	руб.
	-
	-

	внебюджетный источник
	руб.
	-
	-
	-

	16. Оборудование уличного освещения
	Тыс.руб.

	бюджет поселения
	Тыс.руб.
	263,53
	263,53
	-

	внебюджетный источник
	руб
	-
	-
	-

                                                                                         Приложение № 2
                                                                       УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского поселения
                                                                   «Ленинское» от 22.03.2021 № 137

Отчет о ходе реализации в 2020 году
Программы (плана) социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» за 2020 год

1. Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское»

	№/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2020 г.
план
	2020 г.
факт
	%

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального района «Улетовский район»

	1.
	Потребительский рынок

	1.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.
руб.
	28,3
	28,3
	100

	2.
	Рынок труда и заработной платы

	2.1.
	Среднесписочная численность работников
	чел.
	105
	101
	96,9

	2.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, зарегистрированных в службе занятости

чел.
	5
	5
	100

	2.3
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников

руб.
	16447
	18200
	110,6

	2.4
	Реальные  денежные доходы на душу населения
	руб.
	13200,0
	13700,0
	103,7

	3
	Развитие малого предпринимательства

	3.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	10
	10
	100

	В том числе: индивидуальные предприниматели
	ед.
	7
	7
	100

	Общество с ограниченной ответственностью
	ед.
	3
	3
	100

	3.2.
	Численность занятых в субъектах  малого предпринимательства
	чел.
	54
	47
	87,0

	3.3.
	Объем промышленного производства
	Млн. руб.
	     149,31
	136,28
	91,2

	3.4.
	Индекс объема промышленного производства
	%
	89,6
	94,3
	105,2

	3.5.
	Объем промышленного производства
	м3
	42660
	51656
	121,0

	3.6.
	Оборот розничной торговли
	Млн. руб.
	28,3
	29,4
	103,8

	3.7.
	Оборот розничной торговли на душу населения
	Руб/
чел.
	39034,5
	39843,5
	102,0

	3.8.
	Темп роста оборота розничной торговли
	%
	0,56
	0,94
	1,32

	4.
	Социальная сфера

	4.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	30
	30
	100

	4.3.
	Численность детей, отдохнувших в оздоровительных лагерях за лето
	чел.
	30
	30
	100

	4.5.
	Число спортивных сооружений
	ед.
	-
	-
	-

	5.
	Охрана общественного порядка

	5.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	1
	1
	100

	6.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.1.
	Жилищный фонд на конец года всего
	кв.м.
	12371,2
	12371,2
	100

	6.2
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг

ед.
	54
	60
	111,1

	Муниципальное имущество
Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	7.1.
	по полной стоимости
	млн.руб.
	8067,5
	9534,1
	110,7

	7.2.
	По остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	418,2
	516,4
	123,5

	8.
	Демография

	8.1
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	727
	719
	98,9

	8.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	157
	154
	98,1

	8.3
	Численность постоянного населения в возрасте  старше трудоспособного возраста на начала года
	чел.
	256
	215
	83,9

	8.4.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	314
	350
	111,4

	8.4.
	Число домохозяйств
	ед.
	278
	278
	100

	9.
	Органы местного самоуправления

	9.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	5
	5
	100,0

	9.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	млн. руб.
	1287,6
	1287,6
	-

	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	1096851,99
	1067976,50
	3

	Бюджет муниципального образования
	млн.руб.
	2217,1
	3357,5

	Доходы всего
	млн. руб.

	3357,5

	Расходы всего
	млн. руб.

	3163,6

	В том числе:

	под.налог
	тыс.руб.
	31,0
	33,0

	налог на имущество
	тыс. руб.
	35,0
	24,6

	земельный
	тыс. руб.
	310,0
	340,0

	пр. неналоговые
	тыс.руб.

Председатель  Совета
сельского поселения «Ленинское»                         Т.И. Романова